**IMPLANARE**, Joan. de Janua, et Will. Brito in Vocab.: *Implanare, dicitur decipere, vel in errorem ducere. Unde Eccles. cap. 15. 12: Non dicas, Is me Implanavit. Et cap. 34: Qui implanatus est, etc. et componitur Implanare, ut dicunt quidam, ab in, et planos (πλάνος) quod est error, vel vagatio. Gloss. Lat. Gr.: Plano, ἀποπλανῶμαι. [Implano, apud Martium qui pro ἀποπλανῶμαι restituit ἀποπλάνω. S. Cyprianus: Si quis putat se aliquid esse, cum non sit, seipsum Implanat: pro quo vet. Interpres habet Galat. 5. 3: Ipse se seducit.] Frigidodus in Vita S. Wilfridi cap. 23:*

Syngraphidem scripsit, muuus venale notavit  
Quiret Adalgisum collatis subdole Regem  
Implanare optibus Ervinus Philocompos.

\* **IMPLANATOR**, *Impostor*, apud Laurent. in Amalth. Vide *Implanare*.

**IMPLASTRARE**. [\*Infundere, intromittere.] Victor. in Epist. ad S. Fulgentium: *Minoravit se paululum magnitudo, ut cum osculatur mortuum, Implastraret animam, et redderet puerum vivum.*

1. **IMPLASTRUM** dictum eo quod inducatur, Papiæ. MS. *Implastrum*; pro *Emplastrum, Emplâtre*.

2. **IMPLASTRUM**, Locus vacuus ædificandis domibus idoneus, idem quod supra *Amplastrum*. Libert. Clarim. in Bassig. ann. 1248. tom. 5. Ordin. reg. Franc. pag. 601. art. 18: *Licebit autem prædictis burgensibus, uni eorum alteri vendere domum suam, vel Implastrum, vel pratum, vel vigneam, etc.*

\* **IMPLAUSTRUM**, *Lo Implauastro*. Glossar. Lat. Ital. MS.

\* **IMPLECTERE**, Mulctam impositam solvere. Chartul. Aptense fol. 137: *Sit culpabilis et Impleturus* (l. impleturus)

*auri libras duas. Hinc emendandum videtur Instrum. 1. tom. 4. novæ Gall. Christ. col. 1: Tunc sit culpabilis et Impleturi tantum libras auri XVI. componat. Vide Plectat 2.*

\* **IMPLECTICUS**. [Ut *Implecticus* bos apud Veget. 3. Veterin. 29.]

\* **IMPLECTIO**, Cumulatio, a verbo *Implere*, Gall. *Remplir*. Charta ann. 1331. in Reg. 66. Chartoph. reg. ch. 524: *De quibus (fossatis) erant et eorum prædecessores fuerant in possessione pacifica, vel quasi, a tempore... Implectionis fossatorum seu vallatorum Tholosæ.*

**IMPLEGIARE**. Vide *Plegium*.

**IMPLEITE**, Sumptus in emendas merces, vel ipsæ merces emptæ, ex Gallico *Empletis*. Fori Morlanenses art. 37: *Nullus... teneatur solvere in Ortesio lesdam, sive pedagium de aliquibus mercibus, vel Impletis, quas habeant seu apportent et adducant in villa Ortesii.*

† **IMPLEMENTA**, An idem quod *Impleitæ*? Litteræ ann. 1541. apud Rymer. tom. 14. pag. 723: *Cum omnibus et omnimodis vasibus, jocalibus, ornamentis, bonis, catallis et Implementis.*

\* **IMPLEMENTUM**, Complementum, Gall. *Accomplissement. Raemplance*, in Vitis SS. MSS. ex Cod. 28. S. Vict. Paris. fol. 1. v. col. 1: *La Raemplance del tans n'estoit encor venue par la temprance de celui, par lequel li tans sont fait. Charta ann. 1479. ex Tabul. colleg. Lombard.: Ad Implementum voluntatis fundatorum secundum formam et tenorem in instrumento fundationis contentum. Nostris Ademplir, pro Accomplir, exæcuter, Exsequi. Lit. remiss. ann. 1383. ex Reg. 124. Chartoph. reg. ch. 143: *Et en Ademplissant ledit jugiet, fu ladite vérité criée souffisamment en l'église de Herlies.**

\* **IMPLENGAGIUM**, Expletio, seu quod implendo dolio infunditur, Gall. *Remplage*. Comput. MS. ann. 1245: *Pro Implengagio de quatuor tonellis vini sancti Porciani xvij. sol. Vide supra Implagium 2.*

\* **IMPLERE**, Impendere, insumere, Gall. *Employer*. Inventar. Chart. reg. ann. 1482. fol. 121: *Centum et decem milia francorum debebant Impleri in acquisitionem hæreditatis pro prædicta domina suisque liberis. Vide Implicare.*

**IMPLETOR**, Fullarius, Goldasto ad Ephemerides Monasterii S. Galli 5. Kal. Dec.

\* **IMPLEX**, f. Velum. Inventar. sacræ supellect. abbat. Prum. ann. 1003. tom. 1. Hist. Trevir. Joan. Nic. ab *Honthelm* pag. 350. col. 1: *Implices duo, dalmaticæ diaconales xvij. Vide Impla.*

† **IMPLICAMENTUM**, Impedimentum. Remigius Autissiod. Homil. in Evang. *Ecce nos reliquimus omnia: Hæc sancti Evangelii lectio... congruit eis qui cuncta mundi Implicamenta pro amore divino postponere... eligunt. Imit. Christi lib. 2. cap. 8: Sine alicujus creaturæ Implicamento.*

1. **IMPLICARE**. Expendere, insumere, ex Gall. *Employer*. M. Pastorale Eccles. Paris. lib. 2. ch. 147: *Dedit 40. libras Implicandas in augmentum communitatis. Passim pariter in Necrologio ejusdem Ecclesiæ: occurrit etiam apud Stephanum Julianum in Vita B. Coletæ n. 50. et in Charta ann. 1247. in Probat. Hist. Monmor. pag. 411. Implicatura, Employ, in eadem. [Vide Glossarium Lobinelli tom. 3. Hist. Paris. Le Roman de la Violette MS.:*

Mais Girart son mantel lui ploye,  
Le serpent son cop y Employe.]

**IMPLICARI IN SERVITIO**, Idem quod *Inclinari*, de qua voce infra, in servitute redigi. Capitulare 3. ann. 819. Edit. Baluzianæ cap. 3: *Si quis ingenuus ancillam alienam in conjugium acceperit, ipse cum ea in servitio Implicetur. Et cap. 6: Judicatum est ab omnibus ut si francus homo vel ingenua femina in servitio sponte sua Implicaverit, etc.*

\* 2. **IMPLICARE**, Implere. Charta ann. 1318. in Reg. 59. Chartoph. reg. ch. 229: *Stanna piscibus Implicare, prout erit agendum, facere non tardetis.*

**IMPLICATRIX**, Ornatrix, ἐμπλέκτρια, in Gloss. Græc. Lat. quæ capillos mulierum recte *implicare* novit.

\* **IMPLICATURA**, Sumptus in emendas merces, vel merces ipsæ emptæ, idem quod *Impleitæ*, Gall. *Emplette*. Lit. ann. 1406. tom. 9. Ordin. reg. Franc. pag. 157: *Plures mercatores, tam de transmontanis partibus, quam aliis diversis partibus, ad dictas nundinas affluentes, et billonum auri et argenti deferentes, eorum Implicaturas sæpius facere obmiserunt et obmutant in toto vel in parte, defectu cambii et alicujus nostræ monetæ ibidem in qua possent dictum eorum billonum implicare. Vide in Implicare 1. et mox Implicita.*

\* Aliud vero sonat *Emploite*, idem quippe quod genus, species, vulgo *Espece*, in Lit. ann. 1378. tom. 7. earum. Ordin. pag. 79: *Autre drapperie à deux pas, de tele emploite comme la précédente, etc.*

† **IMPLICISCERE**, *Implicare*. Papias. Hinc emendandæ Gloss. Isid. ubi: *Implicisceret, Implicare*, legendum quippe *Implicisceret*.

\* **IMPLICISCOR**. [Mente aberro. *Plaut. Amph. 2. 2. 95. Amph. Delirat uxor. Sos. atra bili percita est. Nulla res tam delirantes homines concinnat cito. Amph. Ubi primum tibi sensisti, mulier, Impliciscier? Alc. Equidem ecaster sana et salva sum. (Impliciscier est paragoze pro Implicisci.)]*

\* **IMPLICITA**. Stat. Genuens. lib. 4. cap. 13. pag. 113: *Implicitam vero declaramus emptionem mercium per committentes ordinatum, in quibus ille, qui administrat seu exequitur, non habet partem, sed solum capit suas provisiones; dum tamen in dictis accomendis et Implicitis societas aliqua seu ratio imposita non fuerit. Vide supra Implicatura.*

† **IMPLICITARE**, In jus vocare, pro *implacitare*. Epist. ann. 1153. tom. 8. Spicileg. Acher. pag. 180: *Qui (Robertus Episc.) justiciarius totius Angliæ... in ultimo vitæ suæ anno bis Implicitatus est a Rege per quemdam justiciarium ignobilem, et damno gravissimo cum dedecore bis afflictus. Vide Placitum.*

1. **IMPLODERE**, Cum plausu imponere. Dicenti coronam implodit, in Vita S. Eulogii Mart. tom. 2. Martii pag. 91.

2. **IMPLODERE**. Inferre, infligere. Vita S. Columbæ tom. 5. Sept. pag. 624. col. 2: *Cum plus aliquid, ut reor, in semetipsam cruciatus ipsa inferret, quam furens Imploderet carnifex, etc.*

† **IMPLOMBARE**, pro *Implumbare*, Plumbo claudere, signare. Miracula S. Bononis tom. 5. Maii pag. 191: *Clausaque et Implombata fuit dicta arca. Vitruv. lib. 10. cap. 6: Ferreos chodaces in capitibus scaporum Implumbavit.*

\* **IMPLUERE**, *Employoir*, in Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692. Vide infra *Implutus*.

**IMPLUMBARI**. Constit. 20. in Appendice Codicis Theod.: *Hinc adduci jussimus, et manus ejus Implumbari. Constit.*

21: *Impliciti sceleris auctores coercitos Plumbo exiliunt, in quo omni vitæ suæ tempore afficiantur, accipiet.*

\* **IMPLUS**, Amplius. Chron. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 1:

Res agitur publica recte, si quæque gerenda  
In scriptis reddatur sapiens et videantur  
Per successores; sic erant utiliores  
Impius, quam si sola essent in mente divina.

**IMPLUTUS**, Madidus, super quem pluit. M. Robertus de Sorbona in Serm. de Conscientia: *Si tales homines cum sint cum papalardis viris et religiosis, dicunt: Orate pro me, et faciunt gallum Implutum, et contrafaciunt Magdalenam.*  
\* Nostris Emplus, eodem sensu. Fabul. tom. 1. pag. 51:

Mais à la dame mes-avint  
Que li sires Hernoul vint  
Tous Emplus et tous engeles.

Vide supra *Impluere*.

\* **IMPLUVIATUS**, Color similis pullo sive nigro, sic nominatus quasi fumato stillicidio implutus. Vide Alciat. Emblem. 117. pag. 550.

**IMPLUVIUM**, Pluvia. Sugerius in Ludovico VI. cap. 4: *Mulata quippe grata aeris temperie, ingrata et turbulenta intemperies emerit, tantoque et tam horribili Impluvio tonitruorum coruscatione totam terram in nocte turbavit, etc.*

\* **IMPOCIONABILIS**, Venenatus, veneno infectus. Lit. official. Senon. ann. 1336. in Reg. 82. Chartoph. reg. ch. 22: *Supra cibaria et in potu dictorum mercatoris et ejus famuli clam et occulte pulveres venenosas seu Impocionabiles et plenas malicia, dolo et fraude posuerunt.* Vide *Impocionare*.

\* **IMPOCIONATIO**. Vide *Impotionare*.

† **IMPOENITENS**, Quem non poenitet, perstans in peccatis. Vox Biblica quæ occurrit tom. 3. Concil. Hisp. pag. 122.

† **IMPOENITENTIA**, Peccandi pertinacia, apud Johan. Sarisber. et alios recentiores.

† **IMPOENITUDO**, Eadem notione, in Barthii Glossario, ex Baldrici Hist. Palæst.

† **IMPELLIRE**, detrahere, protrahere. Papias.

\* **IMPONENTUM**, *Desrenier mès, comme fruit.* Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684. Aliud Lat. Ital. MS.: *Imponentum, quello che se pone dapo cena, como fruti, e simile.*

† **IMPOMIFER**, Qui non fert poma seu fructus. Dicitur de quavis arbore fructus non ferente apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 85. tom. 1. Ampliss. Collect. col. 100. et alibi non semel. Vide *Pomifer*.

**IMPONERE** PSALMUM, LITANIAM, est eorum cantum incipere, et quo vocis sono decantari debeant, designare. Ordo Romanus: *Schola vero ad nutum Diaconi Imponit Litaniam.* Liber Miraculorum S. Adelardi Abbatis Corbeiensis cap. 8. n. 16: *Occurrunt Ambianenses cum S. Firmino Corbeienses cum S. Adelardo: utque simul perveniunt, Antiphonas ex more Imponunt.* Vita S. Austrebertæ cap. 3: *Mox vero Imposito Psalmo, etc.* Adde Petrum Diaconum lib. 4. Chron. Casin. cap. 77. Gregorium Turon. de Vitis Patrum cap. 4. Fulbertum in Vita S. Auberti Episcopi Camerac. Regulam Magistri, Leonem Atinensem in Translatione S. Marci Episcopi Atinensis num. 7. Rainaldum Abbat. Vezeliacensem in Vita S. Hugonis Abbat. Cluniac. num. 10. Ezelonem in Vita ejusdem sancti Hugonis n. 11. etc.

† **IMPOPEE**. Charta ann. 37. Conradi

Regis apud Stephanotium tom. 7. Fragm. MSS. pag. 349: *Quod si ad ipsum terminum pretium ipsum non fuerit persolutum, mansus ipse sit suus, lingua rustica Impopée.*

**IMPOPULARIS**, IMPOPULABILIS. Papias: *Impopularis, inusitata; Impopulabile vero, illæsum.*

† **IMPORCARE**, Sulcare, porcas facere. Gloss. Lat. Græc. in *Imporco*, ἀλλοτίζω. Columella lib. 1. cap. 10: *Cum semen crudo solo ingesserimus, inarabimus, Imporcaturumque occabimus.*

\* Consuet. Neapolit. MSS.: *Si de terra ipsa (colonus) præstat annuum pensionem terrarum, terram ipsam debet arare seu secundum vulgare Neapolis Imporcare.*

**IMPORTABILIS**, ὀδύνητος, in Gloss. Græc. Lat. *Importabiles dolores*, apud Anastasium Bibl. in Hist. Eccl. ubi Theophanes, ἀπόρητοι ὀδύνας. [*Mulier Importabilis omnibus et invisa*, apud S. Bernardum in Vita S. Malachiæ, cap. 25. *Importabilis labor*, in Edicto ann. 1358. apud D. Scousse tom. 3. Ordin. Reg. pag. 936.]

\* **IMPORTABILITAS**, Intolerantia, Joan. de Cardahaco serm. in Nativit. B. M.: *Omnes infirmantur... aut in oculis per Importabilitatem et invidiam, etc.* Vide mox *Importabilis*.

† **IMPORTANCIA**, IMPORTANTIA, Gall. *Importance*, Momentum, pondus. Statuta Capituli Tull. ann. 1497. cap. 9: *Et si res ipsa esset magnæ Importancie, etc.* Legitur *Importantia*, apud Acher. tom. 9. Spicil. pag. 328. Rymer. tom. 7. pag. 638. Lobinell. tom. 3. Hist. Paris. pag. 583.

† **IMPORTANS**, Utilis, magni momenti, Gall. *Important*, ex quo in Epistola anni circiter 1408. apud Marten. tom. 7. Ampliss. Collect. col. 900: *Percurram igitur, Importantiora legens ex plurimis.*

\* 1. **IMPORTARE**, Asportare, auferre, Gall. *Emporier*, alias *Impourter*. Lit. remiss. ann. 1366. in Reg. 99. Chartoph. reg. ch. 1: *In domo Sandræ unum forge-rium, in quo erant lx. grossi Flandrenses, ... furtive et malitiose cepit et Importavit.* Lit. offic. Noviom. ann. 1400. in Reg. 155. ch. 88: *Johannes dictus de Neelle importavit unam cuvetam argenteam et duo coclearia argentea.* Libert. Joinvil. ann. 1354. tom. 4. Ordin. reg. Franc. pag. 299. art. 35: *Et se il li plaît départir, il s'empuent départir par le congé de nostre justice, et Impourter avec lui ses biens.*

\* 2. **IMPORTARE**, Afferre, inducere, trahere; quo sensu *Importare* Itali et nostri *Emporier* dicunt. Charta ann. 1264. in Reg. 3. Armor. gener. part. 2. pag. 1: *Et duos solidos apud Anconam; qui quidem duo solidi dominium non Important.* Alia ann. 1511. in Terrear. Apchon.: *Sub censu annuo cum omni directo dominio, quod census Importat, et omnimoda jurisdictione, alta, media et bassa. Avoir Emporier*, dicitur de eo qui auctoritate sua rem aliquam obtinet, quo sensu *Emporier* dicimus. Joinvil. in S. Ludov. edit. reg. pag. 25: *Pour ce que je n'eusse point d'Emporier, je me levoie du conseil, et en ting quant que il rapportarent, sanz débat.* Vide *Importancia*.

\* **IMPORTIBILIS**, Intolerabilis, Gall. *Insupportable*, alias *Importable*. Rob. Avesbur. in Eduardo III. reg. Angl. edit. Hearn. pag. 239: *Sed onera quasi Importibilia multociens sibi imposuerat.* Lit. remiss. ann. 1366. in Reg. 97. Chartoph. reg. ch. 90: *Injurier de villaines*

et *Importables paroles*. Vide *Importabilis*.

**IMPORTITOR**, Qui portas facit. Jo. de Janua. [*Faiseur de portes*, in Glossario Sangerman. Lat. Gall.]

† **IMPORTUNARI**, Importune instare. Gonzo in Miraculis S. Gengulphi, tom. 2. Maii pag. 649: *Huic tunc senex quidam visione persæpe assistens Importunabatur dicens, etc.*

\* **IMPORTUNITAS**, Improbitas, injuria. Charta Nic. abb. S. Joan. Laudun. ann. 1197. ex Tabul. ejusd. monast.: *Si qua vilis et inhonesta persona, honestum virum vel mulierem turpibus conviciis inhonestaverit, liceat alicui viro probo de pace, si supervenerit, illum objurgare, et illum uno vel duobus aut tribus colaphis sine forisfacto ab Importunitate sua com- pescere.*

**IMPORTUNIUM**, Importunitas. Concilium Matisconense II. can. 8: *Ut quicumque culpa compellente, aut potentium Importunia non sustinens suæ gremium matris Ecclesiarum petierit, etc.*

\* **IMPORTUNUM**, In quo nullum est auxilium, ut esse solet portus navigantibus. Laur. in Amalth.

**IMPORTUNUS**, Edictum Dominicum de honore et adjutorio Episcopis præstando ann. 800: *Si quis autem, quod absit, unus ex vobis illud de nonis et decimis censibus reddendis atque renovandis negligens apparuerit, et Importunus Episcopis nostris de his, quæ ad illorum ministerium pertinere noscuntur, ... contradicere præsumpserit, etc.* id est, cum pertinacia et obstinatione.

\* **IMPOS**, Qui non potest, impotens. Charta Hugon. comit. ann. 1097. ex Chartul. S. Vinc. Laudun. ch. 20: *Abbas et monachi tantumdem habebunt et ibi, dantes ad construendum partis suæ compendium. Si vera tunc temporis Impotes fuerint ad dandum, etc.*

\* **IMPOSICIONARIUS**, Vectigalium impositorum redemptor et exactor, nostris *Impositeur*. Lit. ann. 1369. tom. 5. Ordin. reg. Franc. pag. 409: *Mandamus... universis et singulis prædictarum senescalliarum justiciariis, officariis, Imposicionariis, leudatariis, gabellarum, redibenciarum, barragiorum et aliorum quorumcumque subsidiorum levatoribus, collectoribus et gubernatoribus, etc.* Lit. remiss. ann. 1333. in Reg. 123. Chartoph. reg. ch. 235: *Sans ce que ledit de Louvres feust onques du conflict, ne de l'assemblée des mailles à tuer, ne rober Impositeurs, ne Juifs.* Aliæ ann. 1389. in Reg. 138. ch. 78: *Guillaume Boute, qui est grand Impositeur, meu de convoitise, vint trouver Fiquet, et lui dit qu'il vouloit partir à ladite ferme; Fiquet lui répondit qu'il ne vouloit point de parçonner.* Denique aliæ ann. 1408. in Reg. 163. ch. 190: *Jouart le Villain soy disant Impositeur et tenant la ferme de l'imposition, etc.* Vide *Imposita* 2.

† 1. **IMPOSITA**, Mandatum. Gloria posthuma B. Ambrosii Senens. tom. 3. Martii pag. 243: *Facta tamen Imposita de infra scriptis apud dictum palatium.*

\* 2. **IMPOSITA**, Tributum impositum, collatio. Charta Ludov. Bavari imper. pro Camerac. apud Oefelium tom. 1. Script. rer. Boicar. pag. 759. col. 2: *Indulgemus ut... Impositam, quæ assista apud eos vocatur... imponere... valeant.* Vide *Impositus*.

\* **IMPOSITIO**, Institutio. Charta Theob. episc. Ambian. ann. 1194. in Lib. 1. nig. Vulfr. Abbavil. fol. 2. vº: *Ordinavimus quod omnes obventiones personatus prædictæ ecclesie, fratres hospitalis sub præ-*

dicto censu in perpetuum tenebunt, Impositione sacerdotis a predictis canonicis tantum retenta; ita quod sacerdos, qui a canonicis ibidem instituitur, fidelitatem faciet predictis fratribus de hiis, quæ ad portionem eorum pertinent.

◦ **IMPOSITIVUM**, Quod impositum et non naturale est. Impositivum, Impositivum, nomen non a natura positum, sed ad libitum. Laur. in Amalth. Adde Ulpian. in leg. de Pupillo.

◦ **IMPOSITOR** AQUARUM, Qui aquis præest, vel qui superiorem fluminis partem habitat. Annal. Placent. ad ann. 1483. apud Murator. tom. 20. Script. Ital. col. 976: *Cum civitas Placentina et peste et fame periret propter aquarum retentionem per Durindanum et Antognatium Colam, Impositores aquarum fluminis Trebbiæ pro magnifica communitate nostræ, etc.* Et col. 977: *Manfredus ipse una cum Impositoribus aquarum ausus est Placentiam intrare cum equis quadraginta, etc.*

◦ **IMPOSSESSIONATUS**, Qui non habet possessiones, hoc est, bona solo. Stat. ann. 1496. inter Leg. Polon. tom. 1. pag. 263: *Ipsi vero si possessionati fuerint, personaliter citabuntur, ... contra quos sic agendum procedendumque erit, ut fieri consuevit iudicium cum Impossessionatis.* Vide infra Possessionatus.

† **IMPOSSIBILIS**, Impotens, Gall. Impuissant. Acta S. Pontil Mart. tom. 3. Mail pag. 278: *Licet incredulitas tua Impossibilem Dominum nostrum dixerit; ego tamen in nomine Domini JC. credo, ut pœnæ tuæ ad nihilum redactæ, nullum corpori meo dolorem incutiant.* Passio SS. Sisinnii et Martyrii, tom. 7. Mail pag. 43: *Nisi quia Impossibilem me, ut insequendo ista, confiteor referendo.* Litteræ ann. 1262. apud Rymerum tom. 1. pag. 754: *Ad quæ tam pro loci distantia, quam pro temporis brevitate nos jam Impossibile effici satis liquet, ... in quibus nostram impotentiam, non voluntariam, sed potius necessariam, regali Excellentia vestræ habere placeat excusatum.*

◦ Gloss. Gr. Lat.: 'Αδύνατος, Impotens, Impossibilis, invalidus, inops, infirmus.

† **IMPOSSIBILITAS**, Impotentia, imbecillitas. Translatio S. Jacobi Apost. tom. 3. Concil. Hisp. pag. 124: *Ut omnium imbecillium in te se inclinantium Impossibilitates sustentent et foveas.*

◦ **IMPOSSIBILITER**, Coacte. Vide Possibilitas.

† **IMPOSTA**, vox Italica, Gall. Impôt, Vectigal, tributum. Chron. Parmense ad ann. 1302. apud Murator. tom. 9. col. 845: *Fuerunt impositi per Commune Parmæ mille equi de Imposta, id est, Vectigales.* Vide Impostus.

◦ **IMPOSTOR**. Vide Imposturare.

◦ **IMPOSTORIUM**, Deceptorium. Cath. et Joan. de Janua.

† **IMPOSTRIX**, Quæ decipit, imponit. Vita Vener. Idæ Virg. tom. 2. April. pag. 159: *Blasphemisque vocibus Impostricem, et hypocritico respersam vitio, devotissimam Dei famulam inclamare aggressus est.*

◦ **IMPOSTURA**, [Fraus, deceptio. Ulp. Dig. 47. 20. 3.]

◦ **IMPOSTURARE**, Decipere, fallere, User d'imposture, ab impostura, quæ vox prisca Latio vix nota: unde impostores Christiani olim appellati Ulpiano leg. 1. D. de Var. et extr. cognition. (50, 18.) qui et, impostura, vocem usurpat in leg. 1. § 3. Crim. stellionat. (47, 20.) ut et utrumque alii sequioris ævi Scriptores. Anonymus de Orthographia: *Imponere, pro fraudem facere, aliquando dicitur,*

unde impostura vocatur, cum argentum vel aurum viliori metallo adulteratur; et qui hoc facit, Impositor vocatur. Unde etiam qui aliquid fraudis facit, aut simulationis, Impositor solet appellari. Gregorius M. PP. lib. 3. Dialog. cap. 14: *Hunc simulatorem dicere, et verbo rustico cepit Impositorem clamare.* Gloss. Lat. Gr.: *Impositor, ἐπιθετης.* [Gloss. Lat. Gr.: *Impostura, stellionatus, ἐπιθεσις, ἡ χλεύη.* Vide Martin. Lexic.] Hincmarus Remensis in Opusc. 55. Capitular. cap. 18: *Quidam ipsas scripturas verbis illicitis Imposturaverunt.* Baldricus lib. 3. Chronici Cameracensis: *Summa curetis vigilantia, ne antiquæ... religionis nobilitas aliqua adinventionis novitate Impostoretur.* Vetus orbis descriptio cap. 18: *Non enim est apud illos ulla Impostura; sed singuli eorum, quod pollicentur, certe sciunt.*

† **IMPOSTURATIO**, Impostura, fraus, deceptio. Chron. Watinense inter Anecd. Marten. tom. 3. col. 824: *Diversis tamen questibus conculcantur medici, diversis imposturationibus adquirunt medici, diversis modis seipos extrudunt medici, multis assertionibus promittunt, multis promissionibus fallunt.*

◦ **IMPOSTUS**, Tributum impositum, Gallis *Impost*. Charta ann. 1272. apud Joan. Carpentarium in Hist. Cameracensi: *Compositionem pro talliis et Impostibus, etc.* [Pro medietate talliarum et Impostuum, in Instrum. tom. 3. novæ Gall. Christ. col. 38. Vide Imposta.]

◦ **IMPOSUISTA**, pro *Imposta*, Vectigal, tributum. Charta ann. 1319. apud Ughell. tom. 1. Ital. sacr. edit. ann. 1717. col. 426: *Monasterium ipsum liberationem facimus et exemtum ab omni solutione decimarum, jure cathedralico, dantiis, collectis, Imposuistis, et aliis occurrentibus oneribus.* Vide supra *Imposta*.

◦ **IMPOTENTER**, Tyrannice, apud Laur. in Amal.

◦ **IMPOTENTES**, Mutilati, debiles, quomodo etiamnum *Impotens* dicimus. Cap. 6. ann. 819. cap. 7. Edit. Baluzianæ: *De viduis et orfanis et pauperibus, vel omnibus Impotentibus, etc.* *Impotens* ad matrimonium, apud Albericum Argentini. pag. 168. Sextus Platonicus lib. 1. de Medicina animalium cap. 5: *Ad eos, quibus semen fuit, et non potentibus, etc.* Vide Synodum Vermeriensem ann. 752. can. 17. et supra in *Apocopus*. [Castigat. in utrumque Glossar.: *Impotens, senescens, ζῆνος.* Hinc]

◦ 1. **IMPOTENTIA**, Mutilatio, membri amputatio, debilitas, nostris *Impotence*. Lit. remiss. ann. 1362. in Reg. 93. Charthoph. reg. ch. 115: *Idem Petrus Johannam uxorem dicti Guillelmi Bay in pollicem manus suæ in rixa hujusmodi dicitur vulnerasse, absque tamen Impotentia et membri mutilatione.* Aliæ ann. 1456. in Reg. 183. ch. 209: *Fut d'opinion icellui suppliant que icellui curé feust mangé par aucunes gens qu'ilz trouveroient, sans trop grant oultrage lui faire, parquoy s'ensuivist mort ou Impotence de son corps.* Judic. ann. 1397. in vol. 4. arestor. parlam. Paris: *Nous avons ordonné que le prieur et la prieuse de l'Hostel-Dieu de Compiègne, qui sont à présent, demeureront en leur estat toute leur vie sans estre ostez, se ce n'estoit pour Impotence de corps, ou par male administration.*

◦ 2. **IMPOTENTIA**, Defectus naturalis vel accidentalis, quo quis copulationi minime aptus est, in Tit. de frig. et malefic. in jure canon. Calvin. Lex. jurid. Justinian. in Novel. 22. cap. 6. de *Impotentia*, permittit uxori *disjungere*

*matrimonium et mittere repudium, post elapsam triennium, quando aliquis impotens fuit coire mulieri et agere quæ a natura viris data sunt.* [Conf. Capitular. Car. M. lib. 6. cap. 55.]

◦ **IMPOTIONARE**, Veneno propinato extingueri, unde Galli *Empoisonner* habent. Ordericus Vitalis lib. 4. pag. 552: *A Normannis Impotionatus occubuit.* Vincentius Belvac. lib. 33. cap. 36: *Dicebaturque ab omnibus, quod ibidem... fuisset Impotionatus.* Leges Willelmi Nothi vernaculæ cap. 38: *Si homo Empoisonned altre, seit occis, u permanablement eissillé.* Id est: *Si quis atiquem Impotionaverit, occidatur, aut perpetuo exilio damnetur.* Hic enim cæcutiit eruditus Interpres.

◦ **IMPOCIANATIO**, Potio venenata. Chron. Th. Otterbourne edit. Hearn. pag. 224: *Nondum convaluerat* (Henricus rex) *de infirmitate gravissima, quam contraxerat ex Impocianatione vel per cibaria intoxicata.* Hinc emendandus Labbeus tom. 11. Concil. col. 1632. ubi *Impocotate* et *Impocotatio* perperam, pro *Impocionare* et *Impocionatio*: *Leprosi Christiani suos confratres Christianos Impocotaverunt... Si Impocotaciones istæ non bene fecerint cursum suum, etc.* Vide *Impocionabilis*.

◦ *Empotionnement* vero, pro *Potione* medica, apud Guignevil. in Peregr. hum. gen. MS. ubi de Medicorum arte:

Et non pour quant maugré ses boistes  
Et ses emplastes et ses moistes,  
Et ses Empotionnements, etc.

◦ **IMPOTIONATUS**, Cui potio medicata data est, Gall. *Qui a pris médecine*. Chart. ann. 1288. apud Schannat. Histor. Fuld. tom. 1. pag. 16: *Minutus aut Impotionatis et infirmis... uti carnibus liceat.*

◦ **IMPOTIRE**, *Divestire*, ut, *impotiat* cum præbenda sua, id est, *investialis*, et derivatur ab *impos*, *polis*. Ita Joan. de Janua. [Gloss. Lat. Gall. Sangerman.: *Impotire, devestir, Dessaisir.*] [Cath. apud Laur. in Amalth.: *Inpotio, devestio, spolio.*]

◦ **IMPOTUS**. Lex Salica tit. 29. *De furtis diversis*, § 8: *Si quis Impotos de melario aut de pirario tulerit, etc.* Editio Heroldi tit. 27. § 21: *Si quis Impotus de pomario aut de pirario, etc.* Ubi *Impotus*, vox confecta ex Belgico Theutonico *inte*, insitum, et *pote*, surculus, calamus; unde nos *Entes* dicimus. Forte igitur pro *impotos*, legendum erit *intpotos*, quo accedit Editio Heroldi, ex *int pote*. [Id est, *poma*, in Gloss. codicis Estens. apud Murator. tom. 2. Antiq. Ital. med. ævi col. 288. Ubi divinum egisse videtur Glossator.]

☞ Si fidem habemus Eccardo, omnia sunt ab *Impositus*, unde corrupte *Inpotus* et reliqua formata. *Imp* Cambro-Britannis quoque *Surculus* est. Addit idem Scriptor: *Nos a posteriori Inpoti parte defleximus etiam nostrum Poten, Pfofen, Surculus inserere, Propfen.* Quod jam Winsbekio notum fuit, qui § 36. canit:

Sun, du solt boeveliche sitte  
In dinen sinnen lassen Pfaden.

† **IMPRÆCEPS**, pro *Præceps*, Festinus, properans. Vita S. Romani Archiep. Rotomag. apud Marten. tom. 3. Anecd. col. 1661:

Fortè sed Impræceps turba stipante minister,  
Dum pede festinat, ne Pontifici mora fiat,  
Labitur e manibus, fractum vas vacuat.

† **IMPRÆDATIO**, Prædatio, in Capitulis Caroli Calvi tit. 22.

† **IMPREGNARE**, Gravidare, gravidam facere. Utuntur Jo. Sarisber. lib. 8. cap. 11. Lamb. Ardensis apud Ludewig. tom. 8. pag. 389. Bern. de *Breydenbach* Itin. Hierosol. pag. 114. et alii recentiores. Will. Brito Philipp. 5. usurpat pro *Augere* :

Utilius fusos potes Impregnare Philippo.

Vide Vossium de Vitiis Lat. Ling. lib. 1. cap. 23.

\* **Empreingner**, eodem sensu, in Lit. remiss. ann. 1377. ex Reg. 110. Chartoph. reg. ch. 249 : *Comme pieça Pierre le Maire prestre eust sèduicte laditte Perrette, et tant fait par ses cauteles que il la défloira et l'Empreingna, et en ot un enfant.* Laur. in Amalth. : *Impregnari, concipere.*

† **IMPREGNATUS**. Idem Will. Brito Philipp. 7 :

Et jam finis erat hyemis, tellusque calore  
Impregnata novo flores gignebat et herbas.

\* **IMPREGNATIO**, Graviditas ; unde *Impregnator*, qui gravidam facit. Stat. crimin. Saonæ cap. 24. pag. 47 : *Si accusatus vel inculpatus de Impregnatione negaverit, etc.* Ibid. pag. 48 : *Et quam cautius poterit (magistratus teneatur) investigare quis fuerit ipsius (sclavæ) Impregnator.*

† **IMPREDITATE**, Sine prævia meditatione, imprudenter, extemplo. Buschius de reformat. Monast. apud Leibnizium tom. 2. Script. Brunsvic. pag. 876 : *Impreditate subito feci sic.*

\* **IMPREDITE**, et **IMPREDITO**, [Sine impedimento, nullo impediende. *Amnian.* 27. 10. *Impredite* abduxit. *Id.* 26. 6. Ut *Impredito* ipse pergeret, quo tendebat.]

\* **IMPREDIATUS**, *Habens præputium, non circumcisus*, ex Tertull. apud Laur. in Amalth.

\* **IMPRESSENTIA**, *Non præscientia*, ex eod. Ibid.

\* **IMPRESSENTIARUM**, *Impresentiarium, et In presentiarium, εν τῷ παρόντι.* [Dictio conflata ex *in presentiâ rerum*, ut putat *Voss.* in *Etymol.* idem significat, quod in *presens*, in *presentia*, in *presenti* : neque solum dicitur de eo, quod presens nunc est, sed et de eo, quod presens fuit, aut erit. *Cato R. R.* 144.]

**IMPRESSTABILIS**. *Salvianus* lib. 4. de Gubern. Dei : *Dicentes Deum incuriosum, Deum non intendentem, Deum negligentem, Deum non gubernantem, ac per hoc immisericordem, et Impresstabilem, inhumanum, asperum, durum.* Ubi *Brassicanus* *impresstabilem* dictum a *Salviano* Deum opinatur, qui nihil præstet pro rei dignitate. [Martinius exponit, *Non placabilem, non propitium.*]

\* **IMPRESSTANS**, Idem quod *Impresstabilis*. *S. Irenæus* lib. 4. cap. 75 : *Quamvis Deus... hoc fecerit, ne quis eum putet invidiosum aut Impresstantem, etc.* Vide *Martin.* Lex.

**IMPRESTARE**, [Commodare] **IMPRESTITUM**, [Mutuum.] Vide *Præstare*.

\* **IMPRESTIMONIUM**, Dicitur de prædio ad usum fructum concessio, in Testam. *Mafaldæ* reg. ann. 1256. tom. 1. Probat. hist. geneal. domus reg. Portugal. pag. 33 : *Item quod illud casale, quod dedi magistro V. per Imprestimonium, qui ambulat cum fratre meo, quod teneat ipsum in vita sua.* Vide *Præstimonium*.

**IMPRESMISSE**, Sine mora, ac dilatione, utuntur *Gresconius* in *Breviario Canon.* cap. 129. *Nicolaus I. PP.* Epist. 7. cap. 1. Epist. 39. *Hadrianus II. PP.* Epist. 6. *Joannes VIII. PP.*

Epist. 23. 30. *Herardus Turonensis* in *Capitul. discipul.* cap. 133. *Regino* lib. 2. de *Ecclésiast. discipl.* cap. 1. *Anastasi* Bibli. in *Præfat.* ad VIII. *Synod.* initio, etc. [Pro *Continuis*, sine intermissione, usurpat *Lambertus Ardensis* apud *Ludewig.* tom. 8. pag. 490 : *Quandoquidem cum eo semper et Impresmisse, ubi stationarius esse nequivit, strenuissimum in armis nepotem suum... consocium reliquit.*]

\* **IMPREVARICABILIS**, *Inviolabilis.* *Charta Pipini* reg. *Aquit.* pro monast. *S. Florent.* in *Reg.* 107. *Chartoph. reg.* ch. 264 : *Dado abba ex monasterio, quod vulgari nomine dicitur Glonna,.... obtulit obtutibus nostris Imprevaricabilia præcepta.* Occurrit rursus in *diplom. Caroli C.* tom. 8. *Collect. Histor. Franc.* pag. 622. *Imprevaricatus*, eadem acceptione, in *Ch.* 863. *ibid.* pag. 588. Vide *Imprevaricandus* et *Imprevaricabilis*.

† **IMPREVARICANDUS**, *Inviolabilis*, perpetuo duraturus. *Præceptum Caroli Calvi* apud *Baluz.* tom. 2. *Capit.* col. 1482 : *De quibusdam rebus a gloriosis Imperatoribus Karolo avo nostro et Ludovico genitore nostro eidem Ecclesiæ nostræ (SS. Emeterii et Genesii) per præcepta Imprevaricanda concessis.*

† **IMPRECARI**, Bene precari. *Translatio SS. Sebastiani et Gregorii* n. 5 : *Fit unus omnium in hac re consensus, et ut felicem obtineat exitum votis Imprecantur unanimes.* Recurrit *ibid.* num. 7.

† **IMPRECARIA**, *Species exactionis*, de qua sermo est in *Precaria* 2. *Charta* anni 1155. *Histor. Lossensis* pag. 107 : *Erit vero tam ipsum prædium, quam familia collata cum prædio, liberum ab omni advocatorum exactione, sive Imprecaria, vel angaria, vel placitis, vel hospitibus.*

† **IMPRECATIO**, seu *Benedictio Principis noviter nati*, apud *Mabill.* tom. 3. *Analect.* pag. 502. ubi refertur *Benedictio Ludovici filii Ludovici Ducis Andegav.* post ejus baptismum facta a *D. Johanne Alexandrino Patriarcha* ann. 1377.

\* **IMPRECATIONES**, in *vett. Instrumentis* adhibita. Vide *Maledicere*.

\* **IMPRECIABILIS**. Vide infra *Impretia-bilis*.

† **IMPRESMIA**, *στυγγραφία*. *Glossar.* Vide-tur dici ab *Imprimo* ; ut sit delineatio, quæ primum tabulæ alicui imprimitur. *Martinius* in *Lexico. Supplem. Antiquarii* præfert, *Impresmia*.

\* **IMPRESMPTA**, *Impressio*, a *Gallico Empreinte*. *Charta Joan. reg. Franc.* ann. 1351. inter *Probat.* tom. 4. *Hist. Occit.* col. 231 : *Cum archiepiscopus Narbonæ... recipere consueverit... pro qualibet Impresmpta sigilli curiæ suæ duos denarios Turonenses, etc.* Vide infra *Impresura*.